เงินของกองทุนฯ ประกอบด้วย ๔ ส่วนใหญ่ๆ คือ เงินค่าบริการสาธารณสุข

จาก สปสช. เงินสมทบจากองค์การบริหารส่วนตําบลหรือเทศบาล เงินสมทบจาก

ชุมชนหรือกองทุนชุมชน และรายได้อื่นตามความพร้อมของกองทุนฯ

การอ่านกับการส่งเสริมสุขภาพ

เมื่อพูดถึง คำว่า “ส่งเสริมสุขภาพ” จากการประกาศกฎบัตรออตตาวา

ที่ประเทศแคนนาดา ปี ค.ศ. ๑๙๘๖ (พ.ศ. ๒๕๒๙) นั้น หมายถึง “ขบวนการส่ง

เสริมให้ประชาชนเพิ่มสมรรถนะในการควบคุมและปรับปรุงสุขภาพของตนเอง ใน

การบรรลุซึ่งสุขภาวะอันสมบูรณ์ ทั้งทางร่างกาย จิตใจ และสังคม” เมื่อพิจารณา

แล้ว พบว่า การส่งเสริมการอ่านก็เป็นการส่งเสริมสุขภาพอีกรูปแบบหนึ่งทางด้าน

สุขภาพจิตใจ และสังคม

ที่ผ่านมาการอ่านถูกมองว่าเป็นการศึกษา แสวงหาความรู้ และความ